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Nyt fra GAB
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Ladestander ved Skrænt
På P-plads A ved Skrænt er der nu 
opsat ladestander med 4 ladeudtag, 
og anlægget er taget i brug.
Parkeringsreglerne på P-plads A har 
været sat i bero under renoveringen i 
Skrænt men vil træde i funktion igen 
ultimo august.

Støjgener fra Bakkens Hjerte
Beboere i Torv har klaget over støj fra 
Klubben. Der har været afholdt møde 
med klubbens leder Lars Raunkjær 
med deltagelse af Kenneth Fuglsang 
og Henrik Seidenfaden. Lars R. havde 
stor forståelse for de rejste problemer 
og vil sørge for at rette op på forholde-
ne. Det blev aftalt at afholde kvartals-
møder mellem de 3 nævnte personer.

Status for Galgebakkens budget 2024
Siden vi modtog det 1. budgetudkast 
med huslejestigning på 2,06%, har vi 
afholdt møde i økonomiudvalget og 
har efterfølgende været i dialog med 
BO-VESTs økonomiafdeling.

Vi har senest modtaget 3. budgetud-
kast, som udviser en stigning på 
0,86%. Vi har dog en forventning om, 
at huslejestigningen for 2024 skal læn-
gere ned, og det arbejder vi på.

Varmecentralerne
GAB har besluttet at varmecentra-
lerne kan nedrives i forbindelse med 
renoveringen.
Nogle af varmecentralerne skal måske 
have en funktion i fremtiden. Fx vil 
varmecentralen i Skrænt blive stående, 
da den indeholder teknik til internet 
og TV.

Status på ombygning af de smalle 
trapper i Skrænt 1 og 3
GAB ønsker sagen afsluttet og har 
udbedt sig en plan for udbedring af de 
24 smalle trapper.
Trapperne bliver udskiftet i forbindelse 
med 1-års gennemgangen i efteråret 
2024.
Omkostningerne dækkes af byggesa-
gens økonomi.
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De unødvendige gener
af Anne-Line Mortensen, Torv 113 og Sønder 912

Der er gener ved at bo på en byggeplads. 
Det havde vi nok regnet med men endnu 
ikke mærket på egen krop. Jeg er i hvert 
fald overrasket over, hvor indgribende 
det er blevet i vores hverdag. Jeg er også 
overrasket over, de mange unødvendige 
gener der har været.

Unødvendige, fordi de kunne have været 
undgået. Undgået gennem rettidige vars-
ler, meningsfulde forklaringer og korrekte 
udmeldinger. Og det er dét, der bekymrer 
mig mest, når jeg tænker 3 år fremad. 
Stræder der bliver afspærret, før beboer-
ne er genhuset. Belysning der fjernes fra 
stier for at gøre plads til containere. Stø-
jende byggepladser udenfor den tilladte 
arbejdstid.

Beboere der flytter tilbage til mangelfulde 
boliger, mens andre kommer tilbage til 
ændringer, de slet ikke har valgt. Det er 
helt ukorrekt i Byggeposten, at ’..bygge-

pladserne lukker ned i uge 28, 29 og 30..’ 
Jeg kunne fortsætte med manglende trap-
per, forkert konstruerede pergola, kørsel 
på nysået græs og manglende varmt 
vand. Listen synes uendelig. Alt for mange 
’Vi beklager den sene varsling’. Al for me-
get énvejskommunikation der efterlader 
spørgsmål og usikkerheder.

Vi ved, at der ligger en plan og, at nogen 
kender den. Vi kan sagtens blive varslet 
i god tid om afspærringer, gravearbejde, 
træfældning og alt det andet, der for os 
beboere pludseligt opstår. De unødvendi-
ge gener og frustrationer hos os beboere 
kan sagtens undgås. 

Så kære Bo-Vest, Nova5, E&P og alle jer 
underleverandører. I kan nå det endnu. 
Tal til os. Forklar. Meld ud. Vi forstår. Vi er 
med jer. Er I med os?
Galgebakken er ikke en byggeplads. Ikke 
kun. Galgebakken er vores hjem.
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Aktindsigt om arbejdstider
af Anne-Line Mortensen, Torv 113 og Sønder 912

I juni startede det støvende og støjende 
nedrivningsarbejde på byggepladsen 
ved Vester.
Nedrivning, opskæring af gulve, kørsel af 
byggematerialer til containere, bæltekøre-
tøjer på metalplader. I kender det. Arbej-
det pågik også lørdage fra ca. kl. 6.15 til 
kl. 17.20, hvilket gav anledning til at søge 
aktindsigt hos Albertslund Kommune. 
Havde entreprenøren søgt om tilladelse til 
at arbejde udenfor den tilladte arbejdstid, 
og havde Albertslund Kommune givet 
dispensation?
Svaret var nej. Entreprenøren havde 
ansøgt men fået afslag. Herunder ses 
ansøgning og afgørelse.

Ansøgning fra E&P 
Hej Albertslund Kommune. Jeg skriver til 
jer fordi, at vi E&P gerne vil søge dispen-
sation på ændring af arbejdstider på 
Renoveringsprojektet Galgebakken for 
Bo Vest. Ændring af arbejdstider er fra kl: 
07:00 til 06:30 ved arbejdets opstart og 
ved arbejdets ophør ændrer vi ikke på, 
så det  forbliver kl: 17:00 jf. Albertslund 
Kommune.

Vi ønsker en dispensation for ændring af 
arbejdstider grundet, at vores håndvær-
kers møde tider er kl 06:30. For at hindre 
at vi får tomgang på vores håndværker i 
denne halve time fra kl: 06:30 til 07:00 
ønsker vi, at de kan opstarte med ikke 
væsentlig støjende arbejder indendørs for 
lukkede vinduer og døre. Vi undgår der-
med spredning af støj til omkringliggende 
bebyggelse med beboer ved at holde 
døre og vinduer lukket. 

Det arbejde, de kan udføre, er tilrettelagt 
af arbejdsplads, indbæring af værktøj til 
det stykke arbejde de skal udføre, arbejde 
med akkuværktøj/ håndværktøj som fx 
gipsskruemaskine, blandemaskine, støv-
suger og kort brug af rundsav. Alt arbejde 
bliver for lukkede døre og vinduer for 
at minimere støjniveauet i tidsperioden 
06:30 til 07:00.

Bygherre er Bo-Vest og byggeledelsen er 
Nova 5. Hovedentreprenør er Enemærke 
& Petersen. Perioden for den ændring af 
arbejdstider er for hele renovering af Gal-
gebakken. Så fra d.d. frem til 01.09.2025.

Afgørelse fra Albertslund kommune
Du har søgt om dispensation for ændrede 
arbejdstider på renoveringsprojektet Gal-
gebakken, fra dags dato til 1. september 
2025. I vil gerne have håndværkerne til 
at møde kl. 6.30 og, at de frem til kl. 7.00 
må opstarte med ikke væsentlige støjen-
de arbejder for lukkede vinduer og døre. 
Jeres forslag til ikke væsentlige støjende 
arbejder er fx arbejde med akkuværktøj / 
håndværktøj, gipsskruemaskine, blan-
demaskine, støvsuger og kort brug af 
rundsav.

Du nævner også, at ophør af arbejdet æn-
dres ikke, det forbliver kl. 17.00. I Alberts-
lund Kommunes forskrift for støvende, 
støjende og vibrerende midlertidige byg-
ge- og anlægsaktiviteter fra juli 2017 står 
i § 5, at støjende, støvende og vibrerende 
byggearbejder må udføres mandag til 
fredag kl. 7.00 til kl. 18.00. I udnytter så-
ledes ikke den fulde arbejdstid. I behøver 
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ikke stoppe byggearbejdet kl. 17, det må 
gerne fortsætte frem til kl. 18.00.
Derudover er formålet med forskriften, 
at der kan gives dispensation til støven-
de, støjende og vibrerende midlertidige 
byggearbejder, altså kortvarige perioder 
og ikke til en periode på 3-4 år. Det kan 
oplyses, at vi i april 2022 forventer at få 
godkendt en revideret forskrift, som giver 
mulighed for også at foretage støvende, 
støjende og vibrerende byggearbejde 
lørdage kl. 8.00 – 15.00.

Med den nuværende forskrift er det 
muligt at arbejde med støvende, støjende 
og vibrerende byggearbejder i 55 timer 
om ugen, og med den nye forskrift kan 
der arbejdes op til 62 timer om ugen. 
Det mener vi må være tilstrækkeligt til at 
planlægge arbejdet og få det til at hænge 
sammen for projektet. Brug af forskellige 

elektrisk værktøj som boremaskiner, blan-
demaskiner og rundsave betragter vi som 
støjende byggearbejder. At håndværkere 
møder ind kl. 6.30 og klargør til at starte 
arbejde kl. 7.00, har vi ingen bemærk-
ninger til, så længe der ikke er tale om 
støjende og støvende arbejder.

På baggrund af ovennævnte meddeler vi 
afslag på det ansøgte.
Albertslund Kommune har efter vores 
henvendelse også talt med nedrivnings-
firmaet.

Albertslund kommune skriver 
Jeg har været i dialog med formanden 
for LH Hockerup A/S, der står for ned-
rivningen, og han var godt klar over, at 
der havde været støjende aktiviteter den 
pågældende dag, og beklager de gener 
det har medført for blandt andet dig.

Første strædespisning i det nye Skrænt 1 - Foto Claes Solborg
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Galgebakkens Natur

Den våde juli har sat gang i mange ting 
ikke mindst i svampene. En, vi nok helst 
ville være fri for, er almindelig i Alberts-
lund for tiden nemlig Karbol-Champig-
non.
 
Den kendes fra andre champignoner på, 
at kanten af hatten samt det nedre af 
stokken bliver æggegule, når man gnider 
på dem. Karbol-Champignon er giftig, ikke 
dødelig, men nok til en mavepine. Når 
man steger den i køkkenet udsender den 
en ubehagelig, tør, kemisk lugt som af 
gammeldags blæk.

En anden svamp nemlig Rosabladet Mæl-
kehat står mange steder under poplerne, 
som den har symbiose med. Den kan 
heller ikke spises, den har en brændende 
skarp smag.

Så lad os lige kigge på en af de sjældnere 
planter, der vokser i Galgebakken, nemlig 
Skov-Gøgeurt. Den findes et sted på 
støjvolden mod Gamle Landevej og er af-
blomstret nu. Den er også tidligere set et 
par steder på P-pladserne. Skov-Hullæbe, 
Danmarks almindeligste orkidé, er også 
almindelig i Galgebakken.

af Poul Evald Hansen, Roskildevej 233 st. th.

Skovhullæbe

Sommer 2023
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skov-gøgeurtRosabladet Mælkehat

Karbol-Champignon

• Jeg forærer byttere og indstik albums væk.
• Jeg bytter frimærker.
• Jeg undersøger for dig, om din samling 

har salgsværdi.
• Jeg tager med tak imod mærker, som du 

vil forære væk.

Send mig en mail, hvis du er interesseret. 
lokomohinken@hotmail.com

Frimærker
af Lars Messell, Rævegraven Over 931

Annonce
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Sankt Hans i Galgebakken
Tusind tak, og tak for invitationen 
til jeres fine arrangement her på 
Galgebakken.

Sankt Hans er en af de smukkeste aftener 
på året, som også markerer en af de 
skønneste tider, de lange nætter, solen og 
smilene.

De nye studenter, lærlinge og unge glade 
mennesker samt de stolte forældre og 
bedsteforældre. Musikken og grinene. 
Man kunne godt stoppe tiden her. Her 
er tæt på perfekt. Men selvom man godt 
kunne drømme, at vi rent faktisk kunne 
lade Sankt Hans aften vare i 100 år, så 
bevæger tiden sig videre. Nætterne bliver 
stille og roligt længere. Men i aften gives 
mulighed for et øjebliks eftertanke.
Og i dag på denne flotte aften vil jeg 
gerne tale om optimisme. Om den 
ukuelige optimisme som rammer en på 
sådan en sommeraften. En sommeraften 
hvor man kan tro på hinanden og tro 
på fremtiden. Hvor man kan tro på det 
samfund, som vi har bygget op men 
også på, at vi kan ændre det og løse 
problemerne.

For optimisme er nok den vigtigste 
drivkraft i forandring. Mens pessimismen 
leder til apati, så giver optimismen 
handlekraft. 

Vi kan klare det. Vi kan gøre noget godt.
Tag for eksempel vores velfærdssamfund.
Mange har kaldt velfærdssamfundet en 
humlebi. Systemet med en stor offentlig 
sektor hvor alle betaler men også kan få 
hjælp. Det ville blive dødsdømt af mange 

økonomer i dag tilmed inden, man fik 
startet det op og prøvet det af. For hvad 
med konkurrencen og markedet – nej et 
velfærdssamfund, det ville være for dyrt.
Men velfærdssamfundet er en fantastisk 
konstruktion. Ligesom humlebien ikke 
burde kunne flyve men gør det, så virker 
velfærdssamfundet jo. Selvom det ikke 
virker i regnearkene, så gør det det i 
virkeligheden.

Vi kan alle komme på sygehuset eller få 
plads i en børnehave. Vi kan alle få en 
ekstra chance.

For mig er velfærdssamfundet en 
trampolin. Snubler du i livet, så er 

af Sigurd Agersnap, SF
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velfærdssamfundet den trampolin, som 
hurtigt og effektivt skubber dig tilbage på 
fode. 

Og min ven Daniel er et godt eksempel 
på det. Daniel og jeg gik i gymnasieklasse 
sammen. Daniel var borgerlig. Ned 
med skatten op med humøret, som han 
plejede at sige. 
Men efter gymnasiet døde Daniels far 
pludseligt, og efter det fik Daniel angst. 
Angst for at andre, han elskede, kunne dø 
pludseligt. 

En hel naturlig menneskelig reaktion men 
som også fik Daniel til at gå derhjemme i 
næsten et årstid. Vi tog forbi og besøgte 
ham fik gået nogle ture, men til sidst var 
jeg også i tvivl, om han kunne vende helt 
tilbage til det liv, han havde før. 

Men det her er jo en optimistisk tale, og 
det er verden heldigvis oftest også. For 
Daniel er vendt tilbage godt støttet af 
dygtige psykologer, et fantastisk socialt 
sikkerhedsnet og et velfærdssamfund, 
er han på fode igen. Og Daniel siger ikke 
længere 'ned med skatten' men 'op med 
humøret. Nu citerer han oftere Nik og Jay 
– ’I 2002 stemte jeg på Anders Fogh, men 
jeg ved bedre nu.’
Der ligger i velfærdssamfundet en 
grundlæggende tro på mennesket og på 
fællesskabet. 

At det ikke kun er konkurrence som driver 
verden fremad. 
At alt ikke bliver bedre af at vi slås om at 
komme først. At vi kan leve sammen og 
støtte hinanden, for på den måde bliver 
verden et bedre sted. Det afspejler et 
menneskesyn som grundlæggende er 
optimistisk. 
Men velfærdssamfundet afspejler også 

noget andet. Nemlig en periode i dansk 
politik, hvor man turde at drømme og 
forfølge drømmen.

I 70’erne var politikerne 
samfundets arkitekter, de byggede 
velfærdssamfundets hus. De udvidede 
skoler, dagtilbud og ældreplejen'. Giv 
kvinder mulighed for at komme ind på 
arbejdsmarkedet. 

Nu har man mere indtryk af, at vi 
er pedellerne. Vi sørger for lige at 
holde skindet på næsen og skifter en 
pærer hist og her eller sørger for, at et 
bræt ikke falder ned. Vi sørger for, at 
velfærdssamfundet lige overlever men, 
hvor er visionerne?

Jeg vil prøve at give jer et par visioner for 
fremtiden i dag. Inspireret af optimismen 
og fremtidstroen fra 70’ernes politikere.
For mens nogle snakker om, at vi skal 
arbejde mere og længere, så tror jeg 
faktisk, vi skal det omvendte. Vi skal holde 
lidt mere fri og tage det lidt mere med ro. 
Min mor sagde engang meget klogt: 'Når 
man ikke kan måle det, som er vigtigt, så 
bliver det vigtige det, som man kan måle'. 
Vi kan ikke måle værdien af fritid, så 
bliver det værdifulde arbejdstiden, men 
det er jo en omvendt verden. De fleste 
arbejder for at holde fri. Og jeg tror på en 
fremtid, hvor vi arbejder mindre og har 
mere tid, vi selv styrer over. Sådan har 
det for resten været gennem næsten hele 
historien. Når vi bliver rigere arbejder vi 
lidt mindre. 

Og jeg tror i fremtiden, at vi skal udvide 
velfærdssamfundet. Hvorfor er det gratis, 
når du brækker benet, men du skal selv 
betale, hvis du knækker psyken eller 
flækker tanden. Det skal vi have ændret. 
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Og det kan vi ændre. Det kræver bare, 
at vi vil det. For Danmark er et ufatteligt 
rigt samfund. Tag bare energihandlerne, 
som handler med el. De tjente sidste 
år 54 mia. kr. vel og mærke efter, at 
medarbejderne havde fået en løn på over 
4 mia. Ville vi beskatte sådan et pludseligt 
overskud, så havde vi råd til gratis 
tandpleje. 

Og den sidste version, som jeg vil nævne 
i dag, er nok også den, hvor optimismen 
er vigtigst. For det gælder klimaet. 
Her fortænker jeg ingen i at ende som 
pessimister. For klimaet kræver handling, 
og det kræver det nu. Vi må ikke blive 
modløse over, at det går for langsomt. For 
snakker man pessimismen op, så sker der 
kun mindre. 

Og der er noget at hænge optimismen på. 
For ude i verden er man faktisk begyndt at 
rykke på dagsordenen. I USA investerer de 
historiske summer i den grønne omstilling. 
I Kina er man klar til at forpligte sig på 
klimamål, og i Nordsøen kan vi opsætte 
vindmøller, som kan forsyne en fjerdedel 
af Europa med strøm. Og teknologien til 
den grønne omstilling er her. 

Det kræver bare politikere som vil og tør. 
Det kræver politikere som tør at være 
morgendagens arkitekter og ikke 
nutidens pedeller. At vi ikke bliver 
handlingslammede, når vi møder 
modstand eksempelvis fra vognmændene 
men, at vi tør stå ved visionen. 

Men det kræver, at vi alle taler håb ind i 
den grønne omstilling. At vi fortælle om, 
hvilket fantastisk samfund vi kan opbygge 
med mere natur og plads til hinanden. 
Måske kan vi ikke tjene helt så meget 
eller få den tredje bil, men i stedet kan 
vi sikre en god verden til kommende 
generationer. Det må da kunne give håb. 
Nogle har det måske med den grønne 
omstilling som med velfærdssamfundet 
og humlebien. Den burde ikke kunne 
flyve. Men mon ikke hvis vi tror på 
det bedste i hinanden, at så kan 
den det alligevel. Præcis som med 
velfærdssamfundet.

På sådan en smuk sommeraften, så 
er det i hvert fald svært at forblive 
pessimist. 

Tak for ordet og god Sankt Hans fejring.





Jul til Sankt Hans
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foto og tekst ved Lise Buchardt

Genhusning

Hvor og hvornår er I blevet genhuset?
Vi bor i Valmuens kvarter 6B. Vi fik 
nøglerne 1. november 2022. Min søn 
Nicolas blev 5 år d. 19. november og 
ville gerne have børnehaven her hjem 
til fødselsdag, så derfor skulle vi være 
klar til besøg af 20 børn. Vi kommer 
fra Vester 2, så det er en planmæssig 
genhusning. Men der var ændret 
på tidsrammen, da vi skulle ud, så 
Albertslund Boligselskab vidste ikke, at vi 
kom. Vi havde 150 flyttekasser stående 
i stuen, så vi ville jo gerne flytte på det 
aftalte tidspunkt. 

Vi har fået mere plads, end vi havde. Vi 
kommer fra en C4 og til 119 kvm her. Vi 
skal tilbage til Galgebakken i en B5'er i 
Sønder 8, hvor vi nok vil leje rævegraven 
ud.

Nævn 3 gode ting ved at bo her.
Det er dejligt ikke at bo på en byggeplads. 
Først var vi kede af, at vi ikke blev 
genhuset på GB men nu, hvor vi får 
sms'er om manglende vand, varme og 
internet, så er det rart at være her, hvor 
tingene fungerer og uden byggestøj. 
Det er godt at bo tæt på Netto. Jeg kan gå 
derned på 5 minutter. Tidligere handlede 
vi mest hos Nemlig. 

Jeg kan også godt lide indretningen her, 
hvor stue og køkken er åben og i vinkel. Vi 
har en lang gang, hvor garderobeskabene 
kan stå. Der er stikkontakt og vandhane 
ude i haven. Det er små ting, som er 
lækre at have.

Og nævn 3 dårlige ting.
Vi savner noget naboskab her. Her er 
meget privat. Vi behøver ikke at trække 
gardinerne for om aftenen. Her bor nu en 
del fra GB, der er genhuset eller bor her 
permanent. Snart skal min far, Uffe Witt, 
genhuses i Margerittens kvarter.

Vi ser ikke vores naboer, som vi var vant 
til. Vi har en meget lukket baghave og 
ingen forhave. Der kunne være krig 
udenfor, og vi ville ikke ane det.
Generelt savner vi det sociale liv fra 
GB, naboer, beboerhus, springvand og 
legepladser.

Interview med Julie Witt
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Vi savner også at bo et sted, hvor vi ved, 
at vi skal blive. Vi har ikke hængt billeder 
op, og vi har genbrugt de huller, der var i 
loft og vægge, for boligen bliver ikke sat i 
stand mellem genhusningerne.
Jeg savner også de ting, som vi fx havde 
lavet i vores have. Vi havde halvtag, hvor 
vi  sad ude under stort set hele året.

Har I besøgt GB efter jeres genhusning?
Nogle gange cykler vi op til købmanden på 
GB for at sidde ved springvandet. Vi har 
været til Spisehus en enkelt gang. Nicolas 
går til svømning om onsdagen, så derfor 
har vi ikke deltaget mere. Vi har besøgt 
gamle naboer, været til indflytningsfest 
hos Thor Hansen og hans familie og så 
selvfølgelig min far, der stadig bor der.
Vi var også med til fastelavn. Jeg elsker, 
når Henrik laver arrangementer, så prøver 
vi altid at deltage. Han laver så mange 
gode sociale ting. 

Men når vi skal derop, skal det lige 
planlægges. Nicolas skal starte i skole 
næste år, så vi er begyndt at gå ned på 
Herstedvester skole og legepladsen, 
så han kan se SFO'en og omgivelserne. 
Jeg kommer selv oprindeligt fra Syd. Vi 
flyttede til Galgebakken for 4 år siden. 
Vi var nogle af de sidste, der kom ind, 
før der blev lukket for nye beboere. Jeg 
havde egentlig ikke tænkt, at vi skulle 

bo på GB. Ken kommer fra Uganda og 
skulle have fornyet sin opholdstilladelse 
og, fordi vi har fået et barn, var jeg 
bekymret for, at vi ikke levede op til 
boligkravet længere, hvor man skal 
have et vist antal kvadratmeter pr. 
person. Hvis man har været oppe imod 
Udlændingestyrelsen, så tager man 
ingen chancer. Så det blev et tilbud på 
GB, som vi tog imod. Inden september 
skal han søge igen, og denne gang håber 
jeg, at han kan søge om permanent 
opholdstilladelse. Det er mængder af 
papir og oplysninger, der skal til, samt 
lønarbejde et vist antal dage uden 
sygdom, hver gang han søger. Der er 
nulfejls tolerance. 

Vil du sige noget til afslutning?
Efter de nuværende planer skal vi tilbage i 
februar 2026 altså om 2 1/2 år. Vi fik tilbud 
om 53 forskellige B5'ere, som vi har været 
rundt og kigge på, men jeg er sikker på, at 
vi har valgt den bedste. Vi ville ikke bo på en 
byggeplads, og når vi kommer tilbage som 
de sidste, er stisystemet også åbnet igen. 

Jeg boede i Kanalens kvarter, da der blev 
renoveret, og vi blev ikke genhuset. Det 
var ikke sjovt. Jeg har haft en krig med 
Enemærke&Petersen om erstatning af alle de 
ting, som de ødelagde i min lejlighed under 
renoveringen, så jeg nyder at bo her i Vest. 





Valmuens Kvarter i Albertslund
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Strædet
Er forvandlet
Mellem mennesker
Løber hunde
Små og store

Hunden er ikke
Min bedste ven

Dårlige oplevelser
Fra barndommen

Spøger

Jeg må vænne mig
Til den nye
Forsamling
For
I Coronatiden

Blev Galgebakken
Til et
Hundekvarter

Ikke ligefrem
En gave
Til mig
Men
Jeg elsker
Galgebakken
Jeg elsker 
Strædet
Så jeg må klare
Udfordringen

Så lykke til
Med den

MARINAS DIGT
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107



16

- BØRNEPOSTEN -

Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor HansenSend ind og vind
Børneposten er nye faste sider der er til, for og af børn på Galgebakken

Sp
ons

ore
ret

 

af 
Købm

and
en 
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Cecilie skriver: Når vi har børnebørns dag hos min farmor skal vi spise chokolade med kniv og gaffel og vanter på, 
lave kimsleg, kaste med popcorn, lave ballonleg, bide til bolle, have skattejagt og spille Petanque.
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... en evne Galgebakkens beboere har 
måttet opøve, for mit eget vedkommen-
de siden indflytning i Skrænt 1 for godt 
et ½ år siden. 
Tålmod ( af taalemod), at væbne sig med 
mod til at tåle, snart min Taalmod har sin 
Grendse naaet (Ordbog over det danske 
sprog 1946).Holbergordbog (oplysningsti-
den 1700-1750) definerer Taalmodig som 
én, der roligt finder sig i noget (ubeha-
geligt) eller er langmodig; tilsvarende 
fortsætter ordbogen ‘Den er lycksalig…
der veed at skicke sig taalmodig i sin 
skæbne’. En tur rundt i Det danske Sprog- 
og litteraturselskabs apps fører også til 
Moths ordbog (ca år 1700), som omtaler 
Tålmodig som den, der giver sig til freds, 
og tålig lider alt det onde, som lykken bær 
på ham.

Dette skriver jeg, mens jeg fra mit skrive-
bord ser ud i haven, hvor hegn lige nu en-
delig er ved at blive sat op. Vores ‘ørken’ 
deles nu ind i mindre stykker, så vi kan 
komme i gang med at anlægge haver. Op-
rindeligt havde vi fulgt løftet om ‘2 m fra 
huset graves op, resten forbliver nogen-

lunde urørt’, men som Galgebakkepostens 
læsere og andre forbipasserende har 
kunnet se, forsvandt hele vores baghave 
under store jernplader, som vi (mere eller 
mindre tålmodigt) kunne vente på blev 
fjernet. Derefter fulgte det tidligere omtal-
te ‘Lake District’ og efter 6 ugers tørke 
en gold ørken, der dog blev grønnere og 
grønnere af alskens ukrudt, efterhånden 
som regnen vendte tilbage.

Som Søren Kierkegaard sagde: ‘Det er 
utroligt, hvad et menneske kan udholde, 
blot det føler, at der er en mening med 
modgangen eller lidelsen’.
Det er selvfølgelig helt urimeligt at tale 
om modgang eller lidelse, når vi tænker 
på de mange i verden, der ikke blot lider 
men endda ofrer deres liv i krig eller jord-
skælvsområder. Så først og fremmest skal 
vi ikke miste besindelsen. 

Men alligevel: Den lokale modgang er 
ikke kun en følge af den lange tid, der er 
gået, men også af de mere eller mindre 
håbløse (og til tider uforståelige) varsler, 
som E&P med mellemrum udsender. 

Tålmodighed...
Tekst og foto af Claes Solborg, Skrænt 107
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at kunne finde sig i lang ventetid, 
forgæves anstrengelser
eller andet besvær
uden at miste besindelsen

(Den danske Ordbog)



Kommunikation  kommer af latin comuni-
catio (= meddelelse) og comunicare (= at 
gøre fælles),  måske noget entreprenøren 
har tænkt på med sit slogan ‘mennesker 
der bygger for mennesker’. Der er ingen 
grund til at betvivle E&Ps gode vilje, men 
deres comunicatio lader meget tilbage 
at ønske. Det ligner noget, vi kender fra 
DSB – vi efterlades på perronen eller som 
i Galgebakken i uvidenhed om færdiggø-
relse af dette og hint.

Hvornår kommer der gelænder på   
trappen ned fra strædet? 
- ‘Det er i produktion’.
Hvornår bliver ovenlysvinduerne   
til at åbne? 
- ‘Når elektrikeren er klar’. 
Hvornår vil det ske? 
- ‘Det er p.t. uoplyst’.

Hvornår kommer der igen lys   
på P-pladsen? 
- ‘Det er et anliggende for driften’. Vi må 
være taknemmelige for de lyse nætter, 
som indtil videre har reddet os.
Hvorfor er der ingen rampe   
i tværstrædet? 
- ‘Fordi arkitekterne har fulgt de oprinde-
lige tegninger for Galgebakken og undladt 
at betænke den lovpligtige adgang for 
handicappede, der fx bruger kørestol.’

En af de mange lokale ‘turister’, der kom 
forbi for lidt siden spurgte, om vi var glade 
for vores hus. Og det er vi: Med Holbergs 
ord gør netop den hårdt tilkæmpede evne 
til at tåle det muligt at opleve lycksalighe-
den ved vores nye gamle hus.          

- SAMLERHJØRNET -- BEBOERINDLÆG -
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Nu sættes hegnet op...
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Byttebolig 

Taktikken jeg har store 
forventninger til….

af Lysette Kofoed Hansen, Torv 5-11, pt Margerittens Kvarter

Jeg er med vilje blevet genhuset uden for 
Galgebakken. Endda i en bolig som ude-
lukker al social interaktion med omverde-
nen. Men det er helt bevidst at flygte fra 
Galgebakken lige nu. For når jeg så om ca. 
15 måneder kommer retur, så vil jeg elske 
min nyistandsatte lejlighed med alle de 
fejl og mangler, der måtte være, blot for 
at komme tilbage til det sociale. 
Smart, ikke? 

Det bliver mere og mere klart for mig, at 
det var en god beslutning. Det er en byg-
geplads overalt i Galgebakken, ikke kun 

i de områder som er fraflyttet og i gang, 
men også i de områder hvor der stadig er 
beboere. 

Ingen internet, ingen vand, ringe adgang 
til boligen, forkerte valg i boligen osv. Det 
er gaven, der bliver ved med at give. Jeg 
føler sådan med jer, der er blevet. 

Nu vil jeg nyde min socialt isoleret 
genhusningsbolig (hvor vand, internet og 
alt andet virker) og ønske jer alle en god 
sommer.

Annonce

Haves: Totalrenoveret gårdhavehus i 
ét plan på 93 kvm i Mågens Kvarter. 
Huslejen er 8.500 ex forbrug. 

Tilladelse til to husdyr. 400 meter fra 
Kongsholmparken. Ventetid 30-35 år 
gennem ventelisten. 

Ønsker: En C4 bolig i Galgebakken. 

For mere info eller fremvisning 
af boligen kan jeg kontaktes på 
nedenstående mailadresse.

Med venlig hilsen
Anne-Marie Hammer
annemarie.hammer@gmail.com



Musikalsk stol 
?

Send os nogle sjove billeder eller korte tekster fra Galgebakken

- SAMLERHJØRNET -- GALGENHUMOR -

21

Og flyvende flygel 
mens gulvet i 

beboerhuset blev 
lakeret!
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af aktivitetsmedarbejder Henrik

Aktiviteter 
på Galgebakken

I sommerferien har beboerhuset fået 
slebet og lakeret gulvet i salen, og der 
er gjort hovedrent i køkken og resten af 
huset. Så skulle det været fint og klar til 
efterårets aktiviteter og udlejninger.
August byder på spisehuse og fredagsbar 
med masser af muligheder for at pleje 
fællesskabet med naboer og venner på 
Galgebakken.

Vi har lidt 'nye frivillige' på madhold i 
august, men der er bestemt plads til såvel 
nye som gamle madhold på spisehusets 
efterårskalender. 

Skriv trygt, hvis du alene eller sammen 
med naboer og venner har lyst til at være 
med. Er I ikke et helt hold, bliver I sat 
sammen med andre søde og hjælpsomme 
beboere på et hold den pågældende dato, 
som I har tilmeldt jer. Vi plejer at starte 
kl.15 og arbejde i passende tempo, til 
maden skal serveres kl.18.

Alle, der laver mad frivilligt, spiser natur-
ligvis med gratis. Der er også et glas vin, 
øl eller sodavand til de frivillige. Er man 
frivillig i spisehuset, kommer man også 
med til den store fest for frivillige én gang 
årligt.

Har du/ I lyst til at hjælpe med til fredags-
bar, gælder de samme betingelser. I kan 
være et hold eller enkeltpersoner, der 
hjælper til med at arrangere fredagsbar 
for de øvrige beboere.
Skriv eller ring til mig på enten 
udlaan@gbakken.dk eller 4364 7075.
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I efterårets kalender kan I allerede nu 
sætte kryds ved:

Lørdag d. 2. september: Galgebakkens 
Markedsdag med loppemarked, under-
holdning for børn og voksne og lækker 
mad, kager m.m. i Beboerhusets café. 
Skriv eller ring, hvis I gerne vil have en 
stand på loppemarkedet. 
Det koster 50 kr. pr. stand (3 x 3 m).

Lørdag d. 30. September: 

Galgebakkens høstfest med underhold-
ning for børn om eftermiddagen og mid-
dag/ musik om aftenen. Det er også her, 
hvor 'Galgenfuglen' uddeles til en beboer, 
der har gjort sig heldigt bemærket i løbet 
af året. Jeg modtager gerne skriftlige 
forslag til, hvem, du synes, der skal have 
Galgenfuglen 2023.

Tirsdag d. 31. Oktober: bliver det uhyg-
geligt for alle børn, når der er Halloween, 
og mørket sænker sig over Galgebakken.
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Frivillig fest

Håbet er det stof

som drømmene er gjort af

du lille krigsbarn

Kimen bliver lagt

i græsrodsbevægelser

øverste hylde

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202
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Udstilling i august og september
ved Tove Brønden, Udstillingsgruppen

Fortæl lidt om dig selv
Jeg har boet på Galgebakken siden 
1973, hvor jeg en del år også arbejdede 
som pædagog. Med hensyn til at male 
startede det i 1981, hvor jeg nærmest 
ved et tilfælde kom i besiddelse af en 
rulle lærred og diverse malergrej. Det 
rørte ved min interesse for at tegne og 
male, som jeg altid har haft, men som 
havde været gemt væk i en periode af 
mit liv. Jeg startede igen i det skjulte 
men blev mere og mere grebet af at 
udtrykke mig kunstnerisk. En årrække 
har jeg bl.a. gået på Albertslund 
Billedskole.

Det har været lærerigt og inspirerende. 
Jeg har også været på Ærø Kunstner-
højskole. I denne måned skal jeg på Borup 
Højskole. Det ser jeg frem til.

Mit behov for at udtrykke mig 
kunstnerisk har været en stor del af 
mig. For år tilbage besluttede jeg, at 
jeg ville være fritidskunstner frem 
for fuldtidskunstner. Billedkunstner 
Margrethe Agger sagde til mig at for 
at udvikle mig, skulle jeg kalde mig for 
kunstner. Men da jeg blev SFO-leder, 
opgav jeg fordybelsen, som det kræver, 
både i praksis og intellektuelt. 

Derefter kaldte jeg mig for 
søndagskunstner. Jeg synes ikke, at det er 
nedgørende. Der er forskel på at male i 
fritiden og at være professionel – og det 
skal der være.

Hvor finder du inspirationen?
Igennem tiden har jeg været optaget 
af Picasso og hans brug af farver til 
henholdsvis forgrund og baggrund.
I en periode studerede jeg Uffe 
Kristoffersens malerier og, hvordan han 
malede tigre.

Hvordan kunne jeg få det til at virke? Jeg 
brugte hans billeder som læringsproces 
og skabte samtidigt mit eget udtryk.
Per Kirkeby har jeg også fundet 
interessant at studere. Jeg er ligeledes 

Interview med Marianne Brink
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Pergola
Tekst og foto af Benny Klausen, Vester 803

Sagen om den for lave pergola blev 
behandlet igen på HPU mødet den 28. 
juni 2023, hvor følgende formulering 
vil indgå i referatet:
En deltager oplyste, at underkanten af 
den bærende bjælke på den nye per-
gola skal - ligesom den gamle pergola 
- være 5 cm højere end overkanten på 
dørkarmen, vindueskarmen, teknikska-
bet og espalier. 

Pergolastolper skal være lange nok til, at 
dette er muligt.

Vinie Hansen har efterfølgende oplyst, at 
sagen om den for lave pergola i Skrænt, 
bliver behandlet i VAs bestyrelse.

Vi kan derfor forvente, at pergolaen i 
Skrænt bliver med samme højde som i 
resten af Galgebakken.

meget optaget af de kvindekunstnere, 
som er oppe i tiden. Der har igennem 
historien og i nyere tid været mange 
talentfulde kvinder. Det er rigtig 
spændende.

Hvor har du udstillet?
Jeg har haft udstillinger i private 
virksomheder, Albertslund Bibliotek og 

GB's beboerhus, hvor jeg også har solgt af 
min kunst.
Denne udstilling kalder jeg 'Det som er til 
overs', fordi resten er solgt.

Jeg ønsker Marianne en rigtig god 
udstilling. Jeg håber, der er mange, 
som har lyst til at kigge indenfor i 
beboerhuset.
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Hilsen fra Sommerhuset
af Susanne Bruun Messell, Vester 214

PLOP sagde det, og en stor bi med en 
hvid puppe mellem forbenene drattede 
ned på mit bryst. Bien fik hurtigt 
genvundet balancen og fløj op og af sted. 
I farten tabte den puppen, som faldt ned i 
græsset for mine fødder. Nu manglede jeg 
Poul Evald til at fortælle mig, hvad det var 
for en slags bi og, hvorfor den fløj rundt 
med en puppe mellem forbenene.

Sådan kan det være her oppe på 
Sjællands Odde, hvor jeg har været 
genhuset siden 30. november 2022. 
På det tidspunkt lød udmeldingen, 
at vi kunne flytte tilbage omkring 
oktober-november i år, altså i 2023. 
Et år i sommerhus kunne da være 
hyggeligt. Jeg var der alene dog med en 
lille hund, men det var ikke noget problem. 
Tidligt op om morgenen, brygge kaffe og 
hente avis i postkassen. I flere måneder 
var halvdelen af grunden en stor sø på 
grund af grundens lave beliggenhed og 
voldsom regn i ugevis. På med de lave 
gummistøvler, forsigtigt uden om søen 
med cyklen og langsomt hen ad de hullede 
veje til Brugsen i Havnebyen.

En morgen kom så oplysningen fra Bo-
Vest. Ny tidsplan for tilbageflytningen, 
juni 2024 for vores del af Vester. Altså 
cirka 1½ år! Endnu en vinter, endnu en 
jul, endnu et regnfuldt forår. Dér blev jeg 
virkelig ked af det. Det var jo uoverskuelig 
lang tid. Sidenhen fulgte ved selvsyn på 
Facebook mit gamle æbletræ hjemme 
på Galgebakken, nu var det helt knust 
og væk. Haven var totalt dækket af 
køreplader til maskiner. Mon min gamle, 
store, smukke hosta lå kvalt under 
pladerne eller var gravet op og smidt 
væk? Som staude var den jo usynlig, da 
vi flyttede væk ved vintertid, så jeg vidste 
ikke om og, hvordan jeg kunne redde 
den.

I skrivende stund, som det hedder, er 
det så blevet sommer heroppe, skønt og 
dejligt. Alt grønt vokser. Vindrueklaser – 
blå Schuyler – vokser, og der er mange. 
Jeg har lige lavet stikkelsbærmarmelade 
blandt andet af bær arvet fra min 
mormors stikkelsbærbusk med store 
blanke blade. Busken, som er i fin form, 
stammer fra hendes have i Vanløse.
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Tekst og fotos af Thor Hansen, Skrænt 401

Vi skrottede rejseplanerne, og det 
endte med at blive rigtig godt på 
Sjælland.

Efter en del cykelskrueri og halløj var vi 
klar til at køre mod Albertslund Stati-
on og Halsnæs. Børnene på 5 og 7 år 
skulle med på cykler i sommerhus og på 
camping, så alt var pakket. Det gik over 
al forventning med cykleriet. Vi kørte 
også højst otte kilometer og slappede 

mest af i sommerhus og på nærliggen-
de campingplads.

Jeg vil  lige anbefale campingpladsen, 
Byaasgaard, der ligger helt ud til Roskilde 
Fjords nordlige bugt. Der var virkelig styr 
på camping hyggen med trampoliner, 200 
meter badebro, øko købmand og restau-
rant, flagermus og fugleliv og helt roligt 
campingliv. Jeg tror, vi skal på cykelferie 
igen og igen, for det er bare pissehyggeligt.

Feriebrev

Ny mark terrasse lavet af en tømrer fra 
Litauen. Han elsker Sjællands Odde. Ny 
pumpe i brønden til sivebrønden. Nyt 
armatur i både håndvask og køkkenvask. 
Også her bliver tingene slidt op af ælde.
Jeg nyder at være her og føler mig ikke 
ensom men dog jævnligt alene. Der har 
været mange hyggelige besøg, og med 
kørelejlighed hos Birgit Korfitsen og Ole, 

der er genhuset i deres sommerhus i Højby, 
har jeg været i Galgebakken en del gange. 
Jeg har ikke bil heroppe, men jeg nåede at 
købe en god elcykel inden flytningen.

Alligevel – det bliver spændende at flytte 
tilbage til Vester 2 om et års tid. Til en ny 
have med nye små planter. Når det nu 
ikke kan være anderledes.
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Fortæl, hvad I kan huske om vaskeriets 
historie
Det vaskeri, vi har nu i 2023, er den 4. 
version. Vi blev indbudt til åbning af det 
første vaskeri i juni 1974. Vi var så mange, 
at vi sad på gulvet. På plantegningen 
kan man se indretningen. Der var fælles 
indgang med købmanden. Der var 13 
vaskemaskiner anbragt i midten af 
rummet, 2 centrifuger, 4 tørreskabe, 2 
rensemaskiner og 2 strygeruller foruden 
en kravlegård og Alvar Aalto møbler. 

Møblerne og lamperne blev senere solgt 
på auktion ude på Torvet. Benny optrådte 
nøgen som auktionarius for at trække 
husarerne/ kvindfolkene til.

Ganske kort tid efter kom der en masse 
ballade pga varmeskabene, som ikke 
kunne tørre en vask. De blev så udskiftet 
med tørretumblere.

Det var i princippet gratis at vaske, dog 
betalte man for vaskemiddel, som blev 
indkøbt af afdelingen og kunne trækkes 
i automater i vaskeriet. Det var meget 
vigtigt, da hovedparten af beboerne var 
unge børnefamilier. Til sammenligning var 
der dengang fastelavnsposer til 500 børn, 
hvor der nu er til omkring 50. Der var 
rigtig mange, der brugte vaskeriet og, der 
var derfor også en tavle, hvor man kunne 
reservere en maskine, så man ikke skulle 
stå i kø med børn og vasketøj.

På et tidspunkt overgik man til et polet 
system i stedet for mønter til sæben, og 

indgangen til vaskeriet blev flyttet til dens 
nuværende placering omkring 1980.

Hvornår kom 2. version af vaskeriet?
Den kom i midten af 80'erne. 
Købmanden skulle udvide, og 
den samme arkitekt stod også for 
udskiftning af vaskeriet. Maskinerne 
var slidte, og VA igangsatte fornyelsen 
uden at inddrage beboerne. Det korte af 
det lange blev, at man satte 2 rækker af 
Nyborg maskiner midt i vaskeriet med 
bagsiden mod hinanden. Centrifugerne 
var stadig i brug. Rensemaskinerne 
blev kasseret pga forurening og giftige 
dampe, og behovet for dem var ikke 
særlig stort. Samtidig skulle butikken 
udvide med et kontor, så de havde brug 
for pladsen. Vi fik indført et vaskerikort, 
så man betalte for at vaske over 
huslejen.

Hvad så med version 3?
Det blev igangsat i 2003 af 
vaskerigruppen, agendagruppen, 
miljømedarbejderen og Kaj Agnershøj. 
Nu var centrifugerne blevet overflødige, 
fordi vaskemaskinerne havde god 
indbygget centrifuge effekt samt 
mulighed for separat slyngning. 
Maskinerne gav så store besparelser på 
driftsudgifterne, at de blev tjent hjem 
i løbet af en 5 års periode. De var af 
mærket Miele og kunne indstilles til en 
lang række af funktioner. Vores forbrug 
af vand og strøm faldt så dramatisk, at 
kommunen spurgte, om vi havde nedlagt 
vaskeriet.

28

Tekst og foto ved Lise Buchardt

Vaskeriets historie
Interview med Biba Schwoon og Benny Klausen
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Der blev indført elektronisk reservations- 
og betalingssystem og, da der ikke 
mere var så stort pres på vaskeriet (300 
lejligheder havde egen maskine), skar 
man antallet af maskiner ned fra 15 til 
11. Maskinerne blev med automatisk 
sæbedosering, og vaskepulveret var 
'svanemærket' og uden parfume. 
Bygningen og rummet skulle samtidig 
renoveres, og Biba besluttede, at rummet 
skulle ryddes og genindrettes. 

VA's arkitekt tegnede indretningen, hvor 
maskinerne blev placeret ude ved væggen 
og med lægge-sammen-borde i midten 
af rummet. Det gav en meget bedre 
rumudnyttelse og højnede kvaliteten på 
det fælles mødested, som også de mange 
vinduer i rummet er medvirkende til. 
Niels Enevold insisterede på gulvfliser, så 
rummet alt i alt fik et moderne udtryk.
Der kom infoskærme på væggen, der 
skulle have vist GB's intranet. Det blev 
ingen succes. 

Så er vi nået til den 4. version
I 2016 var maskinerne udtjente og skulle 
skiftes. Vaskerigruppen ønskede, at det 
igen blev Miele, der skulle indkøbes. Den 
daværende ejendomsleder, påstod, at det 
skulle i EU-udbud, hvilket ikke var korrekt. 
Hun havde en aftale med Nordtec, som 
hun kendte fra andre afdelinger, så de 
krav hun stillede gjorde, at Miele trak 
deres tilbud. Så det var Nordtec, der 
blev indkøbt, og da maskinerne skulle 
installeres, viste det sig, at der ikke var 
nok plads. Samtidig indkøbte hun 3 af 
tørretumblerne med genvindings varme, 
så de var over dobbelt så lang tid om at 
tørre. Først da Kenneth Fuglsang blev 
ansat, fik vi udskiftet de 3 langsomme 
tumblere. 
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Ved denne sidste renovering blev de 
elektroniske brikker, som vi har nu, 
indført.

Da Bakkens Hjerte blev revet ned i 2019, 
blev der lavet et rum til Henrik og udlånet 
i vaskeriets ene fløj. Han kan forhåbentlig 
snart flytte ind i et renoveret beboerhus.

Vil I sige noget til afslutning?
Vaskeriet startede som et fælles vaskeri 
og et fælles mødested for alle. Det er nu 
reduceret ganske meget, og Corona samt 
renoveringen har ikke gjort efterspørgslen 
større. Det er rigtig ærgerligt, da man kan 
vaske og tørre både en stor og en lille 
maskine på 1 1/2 time. Det kan ikke gøres 
hurtigere. Og tøjet bliver rent.

Det var, hvad vi kunne huske ved fælles 
hjælp. Hvis nogen beboere husker mere 
eller anderledes, må I meget gerne skrive 
til Galgebakkepostens redaktion, så vi alle 
sammen kan blive lidt klogere.
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Nu er det sensommer, og haven 
skifter kulør. I dette nummer af 
Galgebakkeposten har vi valgt at 
præsentere en smuk sensommer plante, 
høstanemonen.

Planten har en høj og smuk vækst, som 
med sine højt placerede blomster står og 
svajer for vinden, som vi har så rigeligt af 
her til lands. Dens blomster findes i flere 
farvenuancer – hvid, rosa og lilla. Planten 
vil gerne have en næringsrig jord, men 
den er ikke sart med hensyn til lys. Den 
trives fint i halvskygge.

Der er dog et lille problem med 
høstanemoner. De breder sig meget og 
kan nemt udkonkurrere naboplanter.  

Den skal derfor plantes et sted, hvor der 
er plads til udbredelse. I modsat fald skal 
man forsøge at begrænse dens vækst. 
En god idé kunne også være at plante den 
i nogle af de smalle bede langs A-husene.  
Så ved man, hvor man har den, og den 
kan få lov at brede sig. Det skal lige 
nævnes, at hele planten er giftig.

Vi er stadig interesserede i, at 
Galgebakkens beboere sender forslag 
ind, hvor I beskriver, hvilke planter, som 
I holder af, og gerne vil plante i jeres nye 
haver.

Helle: heha@comxnet.dk
Birthe: birtyn57@gmail.com
Jette: kyedrank@comxnet.dk

Tekst og foto af Birthe Y. Nielsen, Helle Damgaard og Jette Rank

Nye haver - nye planter

Høstanemoner
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I år har rytterne aftvunget mig ny 
respekt. Hasarderet kørsel i tæt flok, 
90 km i timen. 
Jeg fik set næsten alle etaperne, mens 
jeg var på besøg i sommerhuset på 
Sjællands Odde. Det blev lidt trættende 
dag ud og dag ind at sidde og se 
cykelrytterne padle afsted, så nogle 
etaper så jeg kun, når de var ved at 
være i mål - ind fra ukrudtsbekæmpelse 
i haven, når der var en halv time til mål. 
Kalder på Sanne, så hun kan se de sidste 
5 km af etapen.

Ny respekt?
Det skyldes, at jeg til forskel fra sidste 
år har købt mig en elcykel. På den tør 
jeg ikke køre mere end 25 km i timen, 
fordi jeg ikke er så manøvredygtig, som 
dengang jeg var yngre.

På den kører jeg aldrig klos op ad andre 
cyklister. Jeg er bange for at køre op i 
dem og styrte. Det var jo det, der skete 
med ham der Pogačar, som blev nummer 
2 på Touren.

På den føler jeg mig ikke tryg ved biler 
eller motorcykler, så jeg holdt mig nogle 
dage helt ude i vejkanten af angst for at 
være i vejen men opdagede så, at nogle 
af bilfartbøllerne overhaler mig tæt forbi. 
Det er ikke godt, så jeg må hellere køre 
lidt ude på landevejen, så bilisterne kan 
se, at her kommer en gammel mand 
slingrende med cykelhjelm og det hele.

På den måde er jeg blevet min egen 
fornuftige løbsdirektør takket være Tour 
de France.

af Lars Messell, Rævegrav Over 931

Nyt fra rævegraven
Tour de France igen i år
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer   
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Thor Hansen
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov, suppleant   
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
     
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside: 
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag: 17.00 – 18.00 
Søndag: 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen 
Tøjcaféen er midlertidigt lukket, da lokalerne 
i Øster 703 er nedrevet. Der arbejdes på at 
finde nye lokaler til caféen. Genbrugstøj kan 
afleveres i Frelsens Hærs containere, som står 
bag købmanden

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27    
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard    
sts@kp.dk 
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen    
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03    
tigram@comxnet.dk   
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger    
Galgebakken Vester 215    
Tlf.: 23 60 09 94    
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48   
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET    
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86     
tlf.  77 99 29 55   
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet 
Dansk Kabel TV       
tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)   
YouSee   tlf.  70 70 40 40   
    
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest   - 
Jonas Olesen   
mobil: 61 38 55 91    
mail: jol027@politi.dk   
    
Christian Nørgaard   
mobil: 60 69 99 80    
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen    
mobil: 51 55 82 67     
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen    
mobil: 61 61 16 87     
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk

- KONTAKTER -
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder: 
Telefonisk: 88 19 02 15 
Hverdage:      08.30 – 10.00 
Onsdag i ulige uger tillige 16.00 – 17.00 
    
Personligt på kontoret   
Hverdage:   08.00 – 08.30 
Onsdag i ulige uger tillige 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.  
    
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med.    
     
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 17.00 
Fredag:  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:  
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr  
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:  
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato.    
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:   
Autoværksted 25/100 kr   
Stor lukket autohal 10/100 kr  
Træværksted 10/100 kr  
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr,   
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:  
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


